МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З
-/£: о /.

г. Благовещенск

. Об утверждении порядка получения общего образования лицами с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в том числе

достигшими возраста 18 лет, в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, расположенных на территории Амурской

области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в „Российской Федерации», во исполнение письма
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.11.2018
№ ТС-459/07 «О получении общего образования лицами с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в целях
регламентирования организации получения общего образования лицами с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в том числе
достигшими возраста 18 лет
п р и к а з ыв а ю :

1 . Утвердить порядок получения общего образования лицами с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в том числе
достигшими возраста 18 лет, в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, расположенных на территории Амурской
области, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, создать необходимые
условия в подведомственных образовательных организациях для реализации
права лиц с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в
том числе достигшими возраста 18 лет, получившими свидетельство об
обучении и (или) профессиональном обучении, на получение начального,
основного и среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Амурской области Л.А.Закирову.

Министр С.В.Яковлева